
اردوگاه آبی

 وعده پاداش عملی می شود
 بعد از برد استقلالی ها مقابل الغرافه قطر حالا نوبت 
مسئولان این باشگاه است تا به وعده پاداش خود 
عمل کنند. از آنجایی که مدیران باشگاه، شب قبل از 
بازی به اردوی تیم سر زده و وعده پاداش در صورت برد 
داده بودند، بعد از پیروزی آبی ها حالا پای قول شان 
مانده و اعلام کردند که بزودی پاداش ها به حساب 
بازیکنان واریز می شود. اینطور که شنیده می شود 
مدیران استقلال مبلغ خوبی برای این برد در نظر 
گرفته اند که حالا در روزهای آینده با پرداخت آن 
وعده شان را عملی خواهند کرد. استقلال در هفته 
اول لیگ نخبگان آسیا موفق شد با 3 گل الغرافه قطر 
را در ورزشگاه شهدای شهر قدس شکست دهد تا بعد 
از حواشی اخیر شایعات اخراج نکونام، آرامش موقتاً 

به تیم برگردد.

رفتار حرفه ای هواداران استقلال

 هواداران استقلال باشگاه را روسفید کردند. در حالی 
که با توجه به حضور ناظران AFC و حساسیت آنها 
نگرانی های زیادی بابت رفتار طرفداران حاضر در 
استادیوم شهر قدس وجود داشت، هواداران دست 
به کار حاشیه ای نزدند تا بازی بدون هیچ گونه 
جنجال ختم به خیر شود. به نظر می رسد هواداران 
در این بازی به تذکرات مسئولان گوش کرده و رفتاری 
مناسب داشتند تا بهانه ای برای جریمه و محرومیت 
دست مسئولان AFC ندهند. بنابراین با وجود اینکه 
ورزشگاه شهر قدس محدودیت های زیادی داشت و با 
توجه به نور کم و امکانات کم، شرایط میزبانی آنطور 
که باید به جا نیامد اما هواداران استقلال در این بازی 
رفتاری حرفه ای از خود به نمایش گذاشتند تا حداقل 

از این بابت مشکلی پیش نیاید.

فرار رضاوند از انتقادات با گلزنی

 آرش رضاوند با گلزنی مقابل الغرافه قطر خودش را 
از فشار انتقادات نجات داد. در حالی که هواداران 
استقلال اخیراً از عملکرد رضاوند راضی نبودند و 
انتقادات زیادی به نحوه بازی او داشتند، حالا هافبک 
آبی پوشان با گلزنی مقابل تیم قطری مجدداً خودی 
نشان داد تا موقتاً از زیر بار فشارها خارج شود. البته 
که به نظر می رسد او برای رضایت هواداران و کادرفنی 
باید این روند را در ادامه لیگ برتر و بازی های بعدی 
استقلال در لیگ نخبگان آسیا ادامه دهد تا به صورت 

کامل از زیر سایه انتقادات خارج شود.

مدیران استقلال به فکر ساخت ورزشگاه 
 باشگاه استقلال اعلام کرده است که قصد ساخت 
ورزشگاهی مخصوص آبی ها را دارد. در شرایطی که 
استقلالی ها مجبور شدند با وضعیت نه چندان 
مناسب ورزشگاه شهر قدس از الغرافه قطر میزبانی 
کنند، حالا مسئولان باشگاه به این فکر افتاده اند 
تا استادیومی مخصوص خود را بسازند. البته این 
وعده ها کمی آشنا است و قبل از این هم علی خطیر 
مدیرعامل سابق استقلال اوایل مدیریت خود اعلام 
کرده بود که قصد ساخت ورزشگاه دارد و در همین 
راستا هم از مشاوران خارجی برای پیش بردن این 
پروژه دعوت کرده بود که در نهایت این ماجرا در حد 
یک حرف باقی ماند و به جایی نرسید. حالا باید دید 
شهریاری مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس تا چه حد 
در این زمینه جدی بوده و بر چه اساسی این موضوع 
را مطرح کرده است. اگر موضوع ساخت ورزشگاه 
جنبه ای تبلیغاتی نداشته باشد باید به سرعت شاهد 

اجرای این پروژه بود. 

تمجید روزنامه های عربی از استقلال

 نشریه الوطن و العرب به تمجید از استقلال پرداختند. 
بعد از برد مقتدرانه استقلال مقابل الغرافه قطر در 
هفته اول لیگ نخبگان آسیا حالا نشریه های عربی 
عملکرد آبی پوشان ایرانی را خوب دانسته و به تمجید 
از عملکرد آنها پرداخته اند. روزنامه الوطن بعد از برد 
نماینده کشورمان با تیتر استقلال، الغرافه را نابود 
کرده است به این بازی پرداخت و نشریه العرب هم 
نوشته است که الغرافه مثل لیگ قطر، در رقابت های 
نخبگان آسیا هم خوب ظاهر نشده و مقابل شاگردان 

جواد نکونام هم حرفی برای گفتن نداشت.
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رامین رضاییان مرد اول استقلال مقابل الغرافه 
قطر بود. او که بعد از حرف و حدیث های بسیار از 
سپاهان راهی استقلال شد، برخلاف اینکه عده ای 
تصور می کردند با توجه به حواشی به وجود آمده 
و سابقه حضور در تیم پرسپولیس، نمی تواند 
در پیراهن آبی ها رامین همیشگی باشد، تا به 
اینجای کار بهترین سرباز تیم نکونام بوده و بعد از 
درخشش در رقابت های لیگ برتر، این بار با گلزنی 
در لیگ نخبگان آسیا قدرت فنی و روحی خود را به 
رخ همه کشید. او در حالی که از ناحیه مچ دست 
و انگشت دچار مصدومیت بود، با اثرگذاری روی 
گل اول استقلال و به ثمررساندن گل دوم، بهترین 
بازیکن زمین شد تا نشان دهد عطش درخشش او 

است. سیری ناپذیر 
 

نامزد بهترین گلزن
رامین رضاییان که همواره عطش گلزنی دارد، علاوه 
بر اثر گذاری روی گل اول، گل دوم استقلال مقابل 
الغرافه را وارد دروازه کرد تا نشان دهد آچارفرانسه 
جواد نکونام است؛ گلی که رضاییان به ثمر رساند، 
نامزد بهترین گل هفته این رقابت ها شد و حالا با 
توجه به قشنگی آن به نظر می رسد حتی می تواند 
در رقابت با رقبا به عنوان بهترین گل هفته هم 

انتخاب شود.

 مرد اول استقلال
رامین تا به اینجای کار یکی از بهترین های تیم جواد 
نکونام بوده است. در حالی که 3 هفته از رقابت های 
لیگ برتر گذشته است، او 2 گل و یک پاس گل از خود 
به جای گذاشته و حالا با درخشش مقابل الغرافه، 
پایش به گلزنی در لیگ نخبگان آسیا هم باز شد تا 
در مجموع رقابت های لیگ برتر ایران و آسیا بهترین 
مهره آبی پوشان تا به اینجای کار باشد. با عملکردی 
که رضاییان این روزها از خود ارائه داده است، به 
نظر می رسد او به بلوغ کامل فنی و روحی رسیده 

است و باید منتظر گل ها 
او  بیشتر  و درخشش 

رقابت های  ادامه  در 
استقلال ماند.

 
از رامین اصرار، از 

قلعه نویی انکار
عملکرد  رغم  به 

رضاییان  فوق العاده 
در لیگ بیست وسوم و 
استارتی موفق در فصل 

جدید، امیر قلعه نویی 
سرمربی تیم ملی همچنان 

چشمانش را روی این بازیکن 
که  درحالی  است.  بسته 

رضاییان در لیست قلعه نویی برای بازی های 
مقدماتی جام جهانی مقابل هنگ کنگ و 
ازبکستان غایب بود، عملکرد خوب این 
بازیکن در ادامه هم گرهی از کار او باز نکرد تا 
بهترین بازیکن لیگ بیست وسوم، در لیست 
قلعه نویی برای تقابل با قرقیزستان و امارات 

هم جایی نداشته باشد. غیبت رضاییان در اردوهای 
اخیر تیم ملی همچنان سؤالی بی جواب است که 
حالا باید دید شروع فوق العاده او در لیگ جاری 
و گلزنی در لیگ نخبگان آسیا می تواند قلعه نویی 
را مجاب به دعوتش کند یا سرمربی تیم ملی 

همچنان چشمانش را روی او خواهد بست.
 

عذرخواهی رضاییان از میهمان قطری
امکانات نه چندان ایده آل در ورزشگاه شهدای 
قدس باعث شد تا رامین رضاییان از طرف 
قطری بابت بروز مشکلات عذرخواهی کند. 
رضاییان می گوید: »از باشگاه خوب الغرافه قطر 
معذرت خواهی می کنم. متأسفانه رفتاری که 
باید می شد و امکاناتی که باید در اختیارشان 
قرار می گرفت، رخ نداد و از طرف خودم یک 
معذرت خواهی ویژه می کنم. باید از باشگاه 
استقلال هم تشکر کنم که وارد حاشیه نشد. در 
کنار سرمربی، تیم و بازیکنان بودند که این باعث 
شد اتفاق خوبی بیفتد. از جواد نکونام 
تشکر ویژ ه ای دارم که پس از ایجاد آن 
حواشی، بدون حاشیه سر تمرین 
می آمد و مربیگری می کرد بدون 
اینکه اتفاقی بیفتد و صحبتی شود . 
واقعاً شرایط سختی را گذراندیم. 
این شرایط برای استقلال خیلی 
زیبا نبود. خیلی خوشحالم به 
سلامت از این وضعیت عبور 
کرده و مقابل الغرافه بازی 
خیلی خوبی انجام دادیم.« 
تصریح  استقلال  بازیکن 
کرد: »خوشحالم که تیم و 
هواداران استقلال خوشحال 
بودند. باید برای لیگ برتر 
آماده شویم. چند روز دیگر بازی 
داریم که فرصت بسیار کمی 
است. این برد را به مجموعه 
استقلال تبریک می گویم.«

قلعه نویی مخاطب خاص شادی گل رضاییان

شماره 10 تیم ملی را می خواهم
سوژه روز

فائزه زمانی
روزنامه نگار
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رئیس هیأت مدیره آبی ها مذاکره با جانشین نکونام را رد کرد

سرشاخ دوباره با مدیران استقلال
نکونام که تا 
10 روز قبل از 

بازی با الغرافه 
تا آستانه 

برکناری نیز 
پیش رفته 

بود، حالا با 
کسب پیروزی 

مقابل رقیب 
قطری و 

صدرنشینی 
در جدول 

لیگ نخبگان 
به فکر انتقاد 

از مدیران 
افتاده است

فصل پیش جواد نکونام با علی 
خطیر اختلافات دامنه داری داشت 

و در طول فصل پیوسته علیه 
مدیریت باشگاه مصاحبه می کرد 
تا اینکه سرانجام با انتقال مالکیت 
استقلال اختلاف ها فروکش کرد 
و اوضاع با حضور مدیران جدید 
آرام شد. از همان زمان که باشگاه 

استقلال به افراد دیگری واگذار 
شد، انتظار بود که دیگرشاهد 
بروز اختلافات عجیب و غریب 
میان سرمربی و مدیریت نباشیم 
اما اظهارات جواد نکونام بعد از 
برتری مقابل الغرافه قطر نشان داد 

که موج تازه ای از این اختلافات 
میان سرمربی استقلال و مدیران 
آغاز شده است. نکونام که تا 10 
روز قبل از بازی با الغرافه تا آستانه 
برکناری نیز پیش رفته بود، حالا 
با کسب پیروزی مقابل رقیب 

قطری و صدرنشینی در جدول لیگ 
نخبگان به فکر انتقاد از مدیران 
افتاده است. نکونام در نقد عملکرد 
مدیران استقلال این جملات را به 
زبان آورده است: »ما اول از همه 
این مشکل را داریم که بیرون از تیم 
هنوز کامل نیستیم و باید بیرون از 
تیم را درست کنیم. مدیر رسانه ای، 
عکاس و فیلمبردار نداریم. من بچه 
نیستم و این را می گویم که هواداران 
بدانند. آنها مالک و صاحب اصلی 
این باشگاه هستند. من از اول فصل 
کمک مربی خارجی و بدنساز خارجی 
می خواستم که نیاوردند. حتی اگر 
یک نفر هم به تیمم اضافه نشود 
مشکلی ندارم، اما بیرون از تیم و 
از نظر پشتیبانی مشکل داریم.« 
نکونام ادامه داد: »ما کلاً حدود ۴۳ 
نفر هستیم و بیرون از تیم مشکل 
داریم. با سمیعی و شهریاری هم 
صحبت کرده ام و امیدوارم مشکلات 
حل شود. من مشکلی با کار کردن 
ندارم و فقط می خواهم شرایط 
را برای من فراهم کنند و سپس 
خواسته داشته باشند. زشت است 
دستیار و مربی خارجی بخواهم و 
نیاورند. من با همین بازیکنان کار 

می کنم و مشکلی ندارم. اگر باشگاه 
بتواند می گوییم بازیکن جذب شود، 
اما در بیرون آشفته هستیم و هنوز 

کمی کار داریم.«
سرمربی استقلال در شرایطی به 
انتقاد از مدیریت پرداخته که احمد 
مدیره  هیأت  رئیس  شهریاری، 
باشگاه استقلال برکناری این مربی 
از سمتش را تکذیب کرده است. 
احمد شهریاری، رئیس هیأت مدیره 
باشگاه استقلال درباره اینکه آیا 
ممکن است با مربیان جدید مذاکره 
شود و شایعات پیرامون برکناری 
نکونام در هفته های اخیر  صحت 
داشته یا خیر، این توضیحات را داده 
است: »چه کسی با سرمربی خارجی 
صحبت کرده است؟! هرکس صحبت 
کرده خودش جواب بدهد.« شهریاری 
درعین حال ابراز امیدواری کرده که 
با اضافه شدن یک دستیار خارجی به 
کادر فنی استقلال اوضاع بهتر شود. 
البته نکونام درباره استخدام دستیار 
خارجی خود همواره معتقد بوده که 
نام فرد مورد نظر را به باشگاه اعلام 
کرده، اما تا امروز اقدامی از سوی 
سران باشگاه استقلال بابت حضور 

مربی جدید نشده است.

گزارش یک

گزارش خبری

جواد رستم زاده
روزنامه نگار

3 معضل اساسی ورزشگاه شهر قدس

اینترنت، نور، چمن

بازی پرسپولیس 
و پاختاکور و البته 
استقلال با النصر 
با حضور رونالدو 
می تواند بهترین 

مانور برای مسئولان 
فوتبال ایران در 
مشهد از حیث 

برگزاری استاندارد 
بازی ها باشد

پس از بایدها و نبایدها و اما و اگرها و رفت و 
آمدها و نامه نگاری های انجام شده و انجام 
نشده سرانجام قرار است درهای شیک ترین 
استادیوم ایران روی بازی های بین المللی باز 
شود. داستان قلعه حسن خان اینقدر شور 
بود و آنقدر حیثیت بین المللی ما را نمک دار 
کرد که دستور از بالاها برای کوچ بازی های 
مهم بین المللی به مشهد صادر شد. تا آماده 
شدن آزادی برای میزبانی، حالا مشهد گزینه 
اول میزبانی هاست. هتلینگ بی نظیر، ترانسفر 
استاندارد و البته استادیوم مدرن امام رضا)ع( 
کمترین دردسر را برای مجریان امر جهت برگزاری 
باکیفیت بازی ها فراهم خواهد کرد. امروز ظاهراً 
کار از دعواهای اصولی و تاج فیروز خارج و به 
هماهنگی های کشوری برای باز شدن درهای 
این استادیوم کشیده شده است چراکه اگر غیر 
از این بود، بعید به نظر می رسید که امین زاده، 
مدیرعامل تربیت بدنی آستان قدس رضوی 
در برنامه تلویزیونی حاضر و صراحتاً اعلام کند 
آستان قدس رضوی آماده میزبانی بازی هاست: 
»ورزشگاه امام رضا)ع( یک سرمایه ملی و هدیه ای 
از طرف آستان قدس رضوی برای مردم عزیز و 
سرافراز ایران اسلامی است. همان طور که قبل از 
این هم بارها از طرف آستان قدس رضوی اعلام 
شده، ما هیچ مانعی برای برگزاری مسابقات ملی 
و بین المللی و اردوهای ورزشی در این ورزشگاه 

نداریم. به طور طبیعی برگزاری هرگونه مسابقه 
در این ورزشگاه همانند دیگر ورزشگاه های کشور 
تابع قوانین مرتبط و اخذ مجوزهای لازم است 
و در صورت اخذ مجوز، آستان قدس رضوی 
برای در اختیار گذاشتن این ورزشگاه آمادگی 
کامل دارد.« این ادبیات البته با ادبیات چند 
ماه قبل تفاوتی نکرده؛ آنچه باعث خوشبینی به 
میزبانی استادیوم امام رضا)ع( شده، اینکه با 
این گفته های صریح بعید است که تاج فیروز 
به عنوان مدیرکل و نهادهای دیگر برای برگزاری 
بازی های بزرگ در مشهد دنبال ضمانت باشند. 
با این حال نکته ای که در این بین نباید از یاد 
برد، اتخاذ تدابیر دقیق برای این میزبانی در 
مشهد است تا نظیر اتفاقاتی که در بازی ایران 
و لبنان افتاد و فوتبال ما را سیبل حملات 
بدخواهان کرد، تکرار نشود. موضوع حضور 

بانوان در استادیوم یکی از مهم ترین ماجراها 
در مشهد است که نیاز به هماهنگی ویژه ای 
دارد و البته لاینحل نیست به این شرط که برای 
این میزبانی ها لج و لج بازی های استانی کنار 
گذاشته شود و برای آبروداری ملی همه دست 
در دست هم دهند. برای فدراسیون هم توجه به 
این نکته اهمیت دارد که اتمسفر متفاوت مشهد 
را درک کند و بر اساس همین درک، برنامه ریزی 
مناسبی برای حضور و اسکان میهمان پرطمطراق 
آسیایی داشته باشد. مشهد شهری است که 
می تواند به دلیل گذشته روشن اش در فوتبال 
همراه با تماشاگرانش مایه مباهات فوتبال ایران 
در اسیا باشد. بازی پرسپولیس و پاختاکور و البته 
استقلال با النصر با حضور رونالدو می تواند 
بهترین مانور برای مسئولان فوتبال ایران در 
مشهد از حیث برگزاری استاندارد بازی ها باشد.

 ورزشگاه شهر قدس به عنوان 
ین  مهم تر ز  ا یکی  ن  با میز
دیدارهای آسیایی میان تیم های 
استقلال و الغرافه در لیگ نخبگان 
انتخاب شد. این مسابقه، از 
اهمیت ویژه ای برای طرفداران و 
کارشناسان فوتبال برخوردار بود، 
اما متأسفانه شرایط نامناسب 
میزبانی باعث شد تا زنگ خطر  
برای میزبانی از سایر تیم های 
بزرگ آسیایی برای ایران روشن 

. د شو
 متأسفانه، ورزشگاه شهر قدس 
در زمینه میزبانی از این رویداد 
بزرگ با مشکلات جدی روبه رو 
بود. از جمله مهم ترین چالش ها 
می توان به کمبود نور در ورزشگاه 
اشاره کرد. علاوه بر مشکلات نور، 
کیفیت چمن ورزشگاه نیز بشدت 
ضعیف بود. این موضوع روی 
عملکرد تیم ها نیز تأثیر منفی 
گذاشت. بازیکنان نمی توانستند 
به اندازه کافی از مهارت های 
خود استفاده کنند و در نتیجه، 
بازی تحت تأثیر این شرایط قرار 

. فت گر
 همچنین، یکی از مشکلات اساسی 
دیگر در این ورزشگاه، کیفیت 
پایین اینترنت بود. خبرنگاران و 
رسانه ها به عنوان حلقه ارتباطی 
میان بازی و مخاطبان، با کندی 

اینترنت مواجه بودند که کار 
خبررسانی و پوشش خبری این 
رویداد را بشدت دشوار می کرد. 
در دنیای امروزی، سرعت و دقت 
بالایی  اهمیت  از  خبررسانی 
برخوردار است و عدم توجه به 
این موضوع می تواند تبعات 
جدی برای رسانه ها و ورزشگاه ها 
به همراه داشته باشد. ضمن 
اینکه AFC نیز روی این موضوع 

تأکید بسیار ویژه ای دارد.
 در نهایت، نتیجه این دیدار 
با اینکه به نفع نماینده ایران 
بود اما واقعیت این است که 
زیرساخت های لازم برای برگزاری 
یک رویداد آسیایی در سطح بالا 
در ورزشگاه شهر قدس، وجود 

 . رد ا ند
ارزیابی این وضعیت نه تنها 
نیازمند توجه مسئولان ورزشی 
کشور به مسائل زیرساختی است، 
بلکه جامعه فوتبال باید به فکر 
بهبود این وضعیت باشد تا در 
آینده شاهد برگزاری مسابقات 
باکیفیت تری در لیگ نخبگان 
رقابت  یک  عنوان  به  آسیا 
بین المللی باشیم. امید است که 
با توجه به مشکلات پیش آمده، 
در آینده نزدیک، زمینه بهبود 
شرایط میزبانی و ارتقای کیفیت 
برگزاری مسابقات فراهم شود.

چشمی: حالا به فکر نساجی هستیم
روزبه چشمی از تلاش برای رساندن زمین شهر قدس برای 
برگزاری بازی راضی است: »ابتدا تشکر می کنم  که به هر 
شکلی بود زمین ورزشگاه شهر قدس را به بازی رساندند، 
اما در مجموع باعث شرمندگی است و از تیم حریف هم 
عذرخواهی می کنیم. پتانسیل کشور ما بسیار بالاست و 
باید در همین تهران  ما ۴، ۵ زمین داشته  باشیم. لیاقت 
کشور، مردم و فوتبالیست های ما بیشتر از اینهاست.« 
چشمی در پایان گفت: »تمام تمرکز ما روی بازی جمعه 
مقابل نساجی است و باید آنجا هم سربلند باشیم. 

استقلال باید مقابل نساجی هم نتیجه لازم را بگیرد.«

 نوازی: با این برد حواشی کم می شود
گرچه درباره تداوم حضور نوازی در کادرفنی استقلال حرف و 
حدیث هایی وجود دارد اما به هرحال نوازی اکنون در کادرفنی 
است. او این گونه از برد مقابل الغرافه ابراز خرسندی کرده 
است: »تیم مان خوب بازی کرد و شروع خوبی داشتیم. 
دست همه درد نکند. از مسئولان شهر قدس تشکر می کنم 
که این ورزشگاه را برای این مسابقه آماده کردند. بازیکنان 
فوق العاده بودند و شروع خوبی داشتیم. امیدوارم این برد 
پایانی بر حواشی باشد. متأسفانه حواشی تولید می شود ولی 

با این برد همه چیز درست خواهد شد.«

 مرادمند: تیم روزهای سخت هستیم
محمدحسین مرادمند بعد از بازگشت به استقلال روحیه 
بیشتری گرفته است. مرادمند از برد تیمش مقابل الغرافه 
بسیار خوشحال است: »خدا را شکر بازی خیلی خوبی انجام 
دادیم و تماشاگرپسند بود. خیلی خوشحال هستم. استقلال 
در روزهای سخت خودش را نشان می دهد. اگر همدل باشیم 
هر کاری می توانیم بکنیم.« مدافع تیم فوتبال استقلال در 
مورد بازی بعدی این تیم در لیگ نخبگان آسیا می گوید: 
»بازی با السد سخت است و بازی به بازی جلو می رویم. 
بازی بعدی ما با نساجی است. درنهایت هم بگویم که زمین 

مسابقه خوب نبود؛ کیفیت افتضاح بود!«

ورزشگاه امام رضا )ع(میزبان ستاره های بزرگ فوتبال
تصمیم مدیران خراسان رضوی تغییر می کند


